

АКТ
приемки в эксплуатацию рабочей комиссией законченного капитальным
ремонт элементов жилого здания

с. Армизонское
местонахождение

« 07 » 07 2026 г.
дата

Рабочая комиссия, назначенная

Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Тюменской области"
наименование организации-заказчика, назначившей рабочую комиссию

Решением (приказом) № 0283/1-ОД от « 29 » июня 20 26 г. в составе
дата

Председателя
представителя Заказчика

Заместитель директора НО «ФКР ТО» Евдокимов К.Ф.
должность, фамилия, имя, отчество

членов комиссии:

представителя органа
исполнительной власти и (или)
органа местного самоуправления

Представитель Департамента ЖКХ ТО
Представитель Администрации Армизонского муниципального округа
Тюменской области
должность, фамилия, имя, отчество

представителя организации-
подрядчика

Генеральный директор ООО «СТРОЙСЕРВИС» Валиев М.Ш. оглы
должность, фамилия, имя, отчество

представитель Регионального
оператора

Главный специалист отдела технического контроля
НО «ФКР ТО» Ботов А.М.
должность, фамилия, имя, отчество

представителя организации,
осуществляющей управление
многоквартирным домом

должность, фамилия, имя, отчество

уполномоченного представителя от
собственников помещений (в соответствие с
решением общего собрания собственников,
при отсутствии принятого решения-
представитель ОМС)

руководствуясь правилами приемки в эксплуатацию законченных капитальным ремонтом жилых зданий
ВСН 42-85 (р)

Установила:

1. Предъявлены к приемке законченные капитальным ремонтом:

Работы по капитальному ремонту **крыши** многоквартирного дома, расположенного по адресу:
обл. Тюменская, р-н. Армизонский, с. Армизонское, ул. Рабочая, д. 2А

местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

2. Капитальный ремонт осуществлялся

ООО «СТРОЙСЕРВИС»
наименование организации

в соответствии с договором №264П/25 от 12.12.2025г.
номер договора, дата его заключения

3. Проектная документация на капитальный ремонт разработана

ООО «СТРОЙСЕРВИС»
наименование проектной организации

4. Работы по капитальному ремонту осуществлены в сроки:

Начало выполнения работ
(дата заключения договора)

12.12.2025
дата, месяц, год

Плановое окончание работ
(дата окончания работ по договору)

30.09.2026
дата, месяц, год

Фактическое окончание работ
(дата подписания всеми
уполномоченными лицами
завершающего акта о приемке
выполненных работ по форме КС-2)

07.07.2026
дата, месяц, год

5. На основании осмотра предъявленных к приемке законченных капитальным ремонтом
Работы по капитальному ремонту **крыши** многоквартирного дома, расположенного по адресу:
обл. Тюменская, р-н. Армизонский, с. Армизонское, ул. Рабочая, д. 2А

наименование конструктивного элемента жилого здания в соответствии с региональной программой капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах

Решение рабочей комиссии:

Предъявленные к приемке законченные капитальным ремонтом
Работы по капитальному ремонту **крыши** многоквартирного дома, расположенного по адресу:
обл. Тюменская, р-н. Армизонский, с. Армизонское, ул. Рабочая, д. 2А

Местонахождение жилого здания и наименование конструктивного элемента в соответствии с региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

принять в эксплуатацию

Председатель
рабочей комиссии

Члены комиссии

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

подпись

расшифровка подписи

Согласовано:

Представитель
органа местного
самоуправления

должность

подпись

расшифровка подписи

Заказчик: Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тюменской области», 625048, Тюменская область, город Тюмень, ул. Новгородская, дом 10, телефон/факс – 393-107

Подрядчик: Организация, адрес, телефон, факс
Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСЕРВИС», 627750, РФ, Тюменская область, г. Ишим, ул. Ялуторовская, д. 67 Б, телефон/факс – 8 (34551) 6-90-76

Стройка: Организация, адрес, телефон, факс
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: обл. Тюменская, р-н. Армизонский, с. Армизонское, ул. Рабочая, д. 2А Ремонт крыши.

наименование, адрес

Форма по ОКУД	Код
	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	264П/25
	дата
	12.12.2025
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	07.07.2026	02.04.2026	07.07.2026

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		5 938 238,09	5 938 238,09	1 877 264,72
1	Ремонт крыши		5 938 238,09	5 938 238,09	1 877 264,72

Итого	1 877 264,72
Понижающий коэффициент в соответствии с Договором 9,500000638%	178 340,16
Всего с учетом снижения	1 698 924,56
НДС	-
Всего с учетом снижения, в том числе НДС	1 698 924,56

Сумма начисленной неустойки, руб.

Основание

Итоговая сумма, подлежащая оплате, с учетом произведенного вычета (удержания) суммы начисленной неустойки, руб.

Заказчик:
Заместитель директора НО "ФКР ТО"
(на основании Приказа №0343-ОД от 12.12.2024 г.)

М П

Подрядчик:
Генеральный директор ООО «СТРОЙСЕРВИС»

М П





М. Ш. оглы Валиев

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр812.009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 л.25		%	93	0,9	83,7					727,58
		Пр774.009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 л.16		%	62	0,85	52,7					458,11
Кровля												
2	9	ГЭСН-10-01-002-01 42/лр_2020_л.58, лб.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Установка стропил	МЗ	3,2	1	3,2					
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	23,8	1,15		87,584				500,19	43 808,64
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,15	1,25		0,6				1 770,81	1 062,49
		4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,15	1,25		0,6				776,16	465,70
		91.14.02.001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,22	1,25		0,88				694,89	611,50
		4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,22	1,25		0,88				577,81	508,47
		01.3.01.01-0002 Бензопилы автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,0002		1,25	0,88				64 994,43	41,60
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные	т	0,0072			0,00064				90 882,10	2 069,32
		08.1.02.11-0001 Покраски из жидких составов, масса 1,5-4,5 кг	т	0,038			0,02304				55 898,18	8 768,41
		08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0,00438			0,1216				60 258,20	751,68
		11.1.03.01-0066 Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, сорт II	МЗ	0,06			0,014016				16 655,00	3 229,74
		11.1.03.06-0123 Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	МЗ	0,83			2,656				15 783,16	60 784,10
		12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350	М2	3,38			10,816				47,57	699,80
		14.5.06.03-0002 Паста антикислотная	т	0,00196			0,006272				98 039,57	1 008,44
		Итого прямые затраты										123 829,89
		ФОТ										44 782,81
		Пр812.010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/лр от 21.12.2020 л.25	%	108	0,9		97,2					43 528,89
		Пр774.010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 л.16	%	55	0,85		46,75					20 935,96
3	9.1	ФСБЦ-11.1.03.06-0123 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Доска обрезная хвойных пород, сухая, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт I	МЗ	-2,656	1	-2,656				16 783,16	-60 784,10
4	9.2	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	МЗ	-0,192	1	-0,192				16 665,00	-3 229,74
6	9.3	ФСБЦ-11.1.03.01-0066 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Брус обрезной хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100 и более мм, толщина 100 и более мм, сорт II	МЗ	1,5845005	1	1,5845005				16 665,00	26 653,76
6	9.6	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	МЗ	1,7114996	1	1,7114996				10 082,68	28 473,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	10.1	ФСБЦ-12.1.02.10-0037 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/х/х	Мембрана паропроницаемая ветро-влагозащитная двухслойная для вентилируемых фасадов и скатных крыш, ГД, паропроницаемость 963 г/м²/сут., прочность 160-163 Н, с УФ-защитой	М2	33,662	1	33,662	61,64	1,12			1946,43
8	14	ГЭСН12-01-033-02 421/нр_2020_л.58, лп.6 ТЗ=1,15; ЗМ=1,25	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности Объем=15,5 / 100	100 м2	0,166	1	0,166					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;												
1-100-33 Средний разряд работы 3,3				чел.-ч	38,03	1,15	6,7786475			532,93		3 609,94
91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т				маш.-ч	0,06	1,25	0,011625			1 154,07		13,42
4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6				чел.-ч	0,06	1,25	0,011625			776,16		9,02
91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т				маш.-ч	0,14	1,25	0,027125			1 770,81		48,03
4-100-060 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 6				чел.-ч	0,14	1,25	0,027125			776,16		21,05
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,17	1,25	0,0329375			694,89		22,89
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,17	1,25	0,0329375			577,81		19,03
01.7.03.04-0001 Электроэнергия				кВт-ч	5,018		0,77779			7,96		6,19
01.7.15.08-0011 Зацепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей				т	0,0007		0,0001065	199 827,16	1,29	257 777,04		27,97
01.7.15.14-0083 Шпурлы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм				т	0,002		0,00031	215 311,97	1,29	277 752,44		86,10
Итого прямые затраты												3 863,64
ФОТ												3 659,04
Пр812-012-0-1, Приказ № НР Кровли				%	109	0,9	98,1					3 589,52
612/нр от 21.12.2020 л.25												
Пр774-012-0, Приказ № СП Кровли				%	57	0,85	48,45					1 772,80
774/нр от 11.12.2020 л.16												
9	14.1	ФСБЦ-08.3.09.02-0001 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/х/х	Профилистил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием Н36-1000-0,6	М2	17,06	1	17,06	772,44	0,88			11 689,74
Карниз												
10	16	ГЭСН10-01-008-06 421/нр_2020_л.58, лп.6 ТЗ=1,15; ЗМ=1,25	Устройство: карнизов Объем=26,8 / 100	100 м2	0,268	1	0,268					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;												
1-100-30 Средний разряд работы 3,0				чел.-ч	143	1,15	44,0726			513,13		22 614,97
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,9	1,25	0,3015			694,89		209,51
4-100-040 ОТМ(3тм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,9	1,25	0,3015			577,81		174,21
01.7.03.04-0001 Электроэнергия				кВт-ч	1,001		0,268268			7,96		2,14
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные				т	0,0036		0,0009548	70 296,20	1,29	90 682,10		87,49
11.1.01.12-0007 Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 66 мм				м3	1,06		0,28408	28 414,00	1,69	48 019,66		13 641,43
Итого прямые затраты												36 729,76
ФОТ												22 789,18
Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2					22 151,08
612/нр от 21.12.2020 л.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16										
11	16.1	ФСБЦ-11.1.01.12-0007 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	Доска обрезная хвойных пород (ель, сосна), сорт ДВ, профиль шпиль, толщина 13 мм, ширина до 86 мм	м3	-0,28408	1	-0,28408	28 414,00	1,69		48 019,66	-13 641,43
12	16.2	ФСБЦ-11.1.03.06-0070 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-260 мм, толщина 26 мм, сорт II	м3	0,3811	1	0,3811	10 082,68	1,66		16 636,42	6 340,14
13	16.3	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-260 мм, толщина 44-50 мм, сорт II	м3	0,3708	1	0,3708	10 082,68	1,66		16 636,42	6 168,78
14	16.4	ФСБЦ-08.3.06.06-1606 угол наружный 13,8м2; угол внутр. 13,8 м2 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,60 мм, ширина 1260 мм	м2	9,46	1	9,46	626,27	0,8		421,02	3 982,86
16	16.6	ГЭСН09-06-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0,268	1	0,268					
Объем=26,8 / 100												
42/лр_2020_л.58, лп.6. При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1-100-33 Средний разряд работы 3,3				чел.-ч	29,9	1,15	9,21518			532,53	4 907,36	
91.05.06-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т				маш.-ч	0,12	1,25	0,0402			1 770,81	71,19	
4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6				чел.-ч	0,12	1,25	0,0402			776,16	31,20	
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т				маш.-ч	0,19	1,25	0,06365			694,89	44,23	
4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,19	1,25	0,06365			577,81	36,78	
01.7.03.04-0001 Электроэнергия				кВт.-ч	2,1892		0,5867056			7,96	4,67	
01.7.15.08-0011 Заготовки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей				т	0,0003		0,000804	199 827,16	1,29	257 777,04	20,73	
01.7.15.14-0083 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм				т	0,0003		0,000804	215 311,97	1,29	277 762,44	22,33	
Итого прямые затраты												6 138,49
ФОТ												4 975,34
Пр/812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25				%	93	0,9	83,7					4 164,36
Пр/774-009-0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	62	0,85	52,7					2 622,00
16	16.6	ФСБЦ-08.3.09.02-0044 Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	Профиластил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С8-1160-0,6	м2	29,48	1	29,48	687,13	0,88		616,67	16 231,43
Объем=26,8*1,1												
17	16	ГЭСН10-01-008-04	Устройство: фронтонов	100 м2	0,408	1	0,408					
Объем=((12,6+1)*3) / 100												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		42/лр_2020_л.56_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	68	1,15	31,9056				513,13		16 371,72
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,05	1,25	0,5355				694,89		372,11
		4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	1,05	1,25	0,5355				577,81		309,42
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	0,476		0,194208				7,96		1,55
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,0041		0,0016728		70 296,20	1,29	90 882,10		151,69
		11.1.01.12-0007 Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 96 мм	м3	1,58		0,64464		28 414,00	1,69	48 019,66		30 955,39
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										48 161,88
		Пр812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2						16 681,14
		812/лр от 21.12.2020 л.25										16 214,07
		Пр774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75						7 798,43
		774/лр от 11.12.2020 л.16										
18	16.1	ФСБЦ-11.1.01.12-0007 Доска обшивочная хвойных пород (ель, сосна), сорт АВ, профиль штиль, толщина 13 мм, ширина до 96 мм	м3	-0,64464	1	-0,64464		28 414,00	1,69	48 019,66		-30 955,39
		Слит-форма										
		Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х										
19	16.2	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-260 мм, толщина 44-60 мм, сорт II	м3	1,62	1	1,62		10 082,68	1,65	16 636,42		26 961,00
		Слит-форма										
		Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х										
20	16.3	ФСБЦ-08.3.03.02-0044 Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием СВ-1150-0,5	м2	44,88	1	44,88		687,13	0,88	616,67		23 188,16
		Слит-форма										
		Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х										
		Объем=40,8*1,1										
21	17	ГЭСН09-06-001-01 Облицовка ворот стальными профилированными листом подшива фронтона	100 м2	0,2226	1	0,2226						
		Объем=22,26/100										
		42/лр_2020_л.58_лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	29,9	1,15	7,654101				532,53		4 076,04
		91.05.06-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,12	1,25	0,03339				1 770,81		59,13
		4-100-060 ОТМ(Зм) Средний разряд машиниста 6	чел.-ч	0,12	1,25	0,03339				776,16		25,92
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25	0,0528675				694,89		36,74
		4-100-040 ОТМ(Зм) Средний разряд машиниста 4	чел.-ч	0,19	1,25	0,0528675				577,81		30,55
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,1892		0,4873159				7,96		3,88
		01.7.15.08-0011 Заготовки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003		0,0000668		199 827,16	1,29	257 777,04		17,22
		01.7.15.14-0083 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверла, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0003		0,0000668		215 311,97	1,29	277 752,44		18,55
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										4 268,03
		Пр812-009-0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7						4 132,51
		812/лр от 21.12.2020 л.25										3 458,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-009.0. Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774пр от 11.12.2020 п.16										
22	17.1	ФСБЦ-08.3.05.06-1606 угол наружный 3,18м2; угол внутр. 3,18 м2 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х1хх	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,60 мм, ширина 1260 мм	М2	6,996	1	6,996	626,27	0,8		421,02	2 946,46
Объем=3,18*2*1,1												
23	17.2	ФСБЦ-08.3.09.02-0044 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х1хх	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С8-1160-0,6	М2	17,49	1	17,49	687,13	0,88		616,67	9 036,66
Объем=15,9*1,1												
Проемы												
24	18	ГЭСН09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	М2	1,08	1	1,08					
Объем=0,6*0,6*3												
421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25												
	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	1,95	1,15	2,4219					586,43	1 420,27
	91.06.06-048	Подъемники однокопье, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,0135	37,32		1,72		64,19	0,87
	4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,0135					513,13	6,93
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,002	1,25	0,0027					694,89	1,86
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,002	1,25	0,0027					577,81	1,56
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,0672		0,072576					7,96	0,58
	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,00094		0,0010152	89 330,06	1,11			99 156,37	100,66
	14.5.01.05-0013	Герметик пенополиуретановый (гениа монтажкан) противопожарный для мест с повышенными требованиями пожарной безопасности, объем 890 мл	шт	0,44		0,4752	478,28	1,24			593,07	261,83
Итого прямые затраты												
ФОТ												
Пр/612-009.0-1. Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812пр от 21.12.2020 п.25												
			%	93	0,9	83,7						1 428,76
Пр/774-009.0. Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774пр от 11.12.2020 п.16												
			%	62	0,85	52,7						1 195,87
25	16.1	ФСБЦ-07.1.06.01-0004 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х1хх	Лок металлический противопожарный ЛПМ, степень огнестойкости EI 60, размеры 600х600 мм	шт	3	1	3	9 912,44	1		9 912,44	29 737,32
Вентиляция ВШЦ, ВШЗ												
26	19	ГЭСН10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусчат	М3	0,968	1	0,968					
Объем=0,088*11												
421/пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25												
	1-100-28	Средний разряд работы 2,8	чел.-ч	22,5	1,15	25,047					504,50	12 636,21
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	1,25	0,4356					694,89	302,69
	4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,36	1,25	0,4356					577,81	251,69
	01.3.01.01-0002	Бензин автомобильный АИ-98, АИ-95	т	0,00015		0,0001452					64 994,43	9,44
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,1196		0,1157728					7,96	0,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.03-0042 Ботлы с гайками и шайбами строительные		кг	7,5		7,26	174,93	1,11		194,17	1 409,67
		01.7.15.06-0111 Гвозди строительные		т	0,003		0,002904	70 296,20	1,29		90 682,10	263,34
		08.1.02.11-0001 Покровы из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг		т	0,0031		0,0030008	55 898,18	1,29		72 108,65	216,38
		11.1.03.05-0065 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-50 мм, сорт III		м3	0,01		0,00968	7 555,00	1,69		12 767,95	123,59
		11.1.03.06-0078 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II		м3	0,12		0,11616	10 082,68	1,65		16 636,42	1 932,49
		12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350		м2	1,45		1,4036	47,57	1,36		64,70	90,81
		14.2.04.01-0001 Смола каменноугольная для дорожного строительства		т	0,00258		0,0024974	10 826,90	0,7		7 578,83	18,93
		14.5.06.03-0002 Паста антислеживающая		т	0,00301		0,0029137	98 039,57	1,64		160 784,89	468,48
		Итого прямые затраты										17 724,64
		ФОТ										12 887,90
		Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108		97,2					12 527,04
		812/пр от 21.12.2020 п.25										6 025,09
		Пр/774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55		46,75					
		774/пр от 11.12.2020 п.16										
27	19.1	ФСБЦ-11.1.03.06-0078 Доска обрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250 мм, толщина 44-50 мм, сорт II		м3	-0,11616	1	-0,11616	10 082,68	1,65		16 636,42	-1 932,49
		Сплит-форма										
		Томонская область на 1 квартал 2026 года.х1х										
28	19.2	ФСБЦ-11.1.03.06-0066 Доска необрезная хвойных пород, естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 100-250, толщина 30-60 мм, сорт III		м3	-0,00968	1	-0,00968	7 656,00	1,69		12 767,96	-123,69
		Сплит-форма										
		Томонская область на 1 квартал 2026 года.х1х										
29	19.3	ФСБЦ-11.1.03.01-0062 Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт II		м3	0,99704	1	0,99704	16 496,03	1,01		16 660,99	16 611,67
		Сплит-форма										
		Томонская область на 1 квартал 2026 года.х1х										
		Объем=0,088*11*1,03										
30	20	ГЭСН26-01-036-01 Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен		100 м2	0,606	1	0,606					
		Объем=(4,6*11)/100										
		421/пр_2020_п.58_п.6 Пр/применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 в расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25										
		1-100-26 Средний разряд работы 2,6		чел.-ч	16,06	1,15	9,345314				495,88	4 634,15
		91.05.01-016 Крыши башенные, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,03	1,25	0,018975	251,77	1,62		407,87	7,74
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,03	1,25	0,018975				776,16	14,73
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,05	1,25	0,031625				694,89	21,98
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,05	1,25	0,031625				577,81	18,27
		01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,12		0,06072	35,71	1,9		67,85	4,12
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,7728		0,3910368				7,96	3,11
		14.1.06.04-0001 Клей для приклеивания минеральной ваты		кг	409		206,954	17,99	2,01		36,16	7 483,46
		Итого прямые затраты										12 187,66
		ФОТ										4 667,15
		Пр/812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97		87,3					4 074,42
		812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-020.0, Приказ № СПТ Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16										
31	20.1	ФСБЦ-14.1.06.04-0001 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Клей для приклеивания минеральной ваты	кг	-206,964	1	-206,964	17,99	2,01		36,16	-7 483,46
32	20.2	ФСБЦ-12.2.06.06-0005 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем теплоизоляционные, мягкие, плотность менее 40 кг/м3	м3	2,6069	1	2,6069	2 412,27	1,47		3 646,04	9 240,63
33	21	ГЭСНр68-01-013-01	Объем=((4,6/0,05)*1,03)*11 Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок Объем=(5,52*11) / 100	100 м2	0,6072	1	0,6072					
		1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч	4,71			2,85912				482,94	1 381,17
		91.06.06-048 Подъемники одномагковые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,047			0,0285394	37,32	1,72		64,19	1,83
		4-100-030 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,047			0,0285394				513,13	14,64
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06			0,036432				694,89	25,32
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06			0,036432				577,81	21,05
		01.7.15.06-0022 Гвозди стальные тепловые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	3			1,8216	72,97	1,29		94,13	171,47
		Итого прямые затраты										1 616,48
		ФОТ										1 416,86
		Пр/612-092.0-1 НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90			90					1 275,17
		Пр/774-092.0 СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46			46					651,76
34	21.1	ФСБЦ-12.1.02.10-0097 Сплит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Мембрана паронепроницаемая ветро-алагозащитная двухслойная для вентилируемых фасадов и скатных крыш, ГЭ, паронепроницаемость 963 г/м2*сут., прочность 160-163 Н, с УФ-защитой	м2	69,828	1	69,828	61,64	1,12		67,84	4 038,85
36	22	ГЭСН09-06-001-01	Облицовка ворот стальными профилированными листом	100 м2	1,4036	1	1,4036					
		Объем=140,36 / 100 421/пр_2020 п.58, пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	29,9	1,15		48,262786				532,53	25 701,38
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,12	1,25		0,21054				1 770,81	372,83
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,12	1,25		0,21054				776,16	163,41
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	1,25		0,333365				694,89	231,65
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19	1,25		0,333365				577,81	192,62
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,1892			3,0727611				7,96	24,46
		01.7.15.08-0011 Заготовки кожбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003			0,0004211	199 827,16	1,29		257 777,04	108,55
		01.7.15.14-0083 Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные крючковые с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,0003			0,0004211	215 311,97	1,29		277 752,44	116,96
		Итого прямые затраты										26 911,86
		ФОТ										26 057,41
		Пр/612-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9		83,7					21 810,05
		812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-009.0. Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16										
36	22.1	ФСБЦ-08.3.06.06-0061	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,487026	1	0,487026					38 676,03
		Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх										
37	22.2	ФСБЦ-08.3.09.02-0044	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х/хх	м2	33,396	1	33,396	687,13	0,88			17 264,71
		Объем=(2,76*11)*1,1										
38	23	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, эндоры	100 м2	0,69786	1	0,69786					
		Объем=(5,435*1)/100										
		421/пр_2020_п.58, пп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2	1,15	66,827673	513,13				34 291,28
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,2	1,25	0,1494625	1154,07				172,48
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,2	1,25	0,1494625	776,16				116,01
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,0523119	694,89				36,35
		4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,0523119	577,81				30,23
		01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толстые, диаметр 2,3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		2,3914	72,97	1,29			225,10
		08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0071742	149 930,17	0,89			967,31
		08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57		0,3407745	79 412,83				27 061,87
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					34 437,52
				%	57	0,85	48,45					33 783,21
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/812-0120. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1					15 840,6
				%	57	0,85	48,45					15 539,6
		Итого прямые затраты										
		ФОТ										
		Пр/812-012-0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-012.0. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16										
40	24.1	ФСБЦ-08.3.06.06-0061 Слитит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,6 мм	т	-0,16676	1	-0,16676				79 412,83	-12 447,96
41	24.2	ФСБЦ-08.3.06.06-1505 Слитит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,60 мм, ширина 1260 мм	м2	30,26	1	30,26	626,27	0,8		421,02	12 736,86
Объем=2,5*11*1,1												
42	25	ГЭСН12-01-011-01 421/пр_2020_п.58_п.6 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Устройство колапов над шахтами в два канала	шт	11	1	11					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;												
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	1,93		1,15	24,4145				513,13	12 527,81
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		1,25	0,1375				694,89	95,55
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		1,25	0,1375				577,81	79,45
		01.7.15.06-0094 Возды стальные оцинкованные проволоочные, диаметр 4,5 мм, длина 120 мм	т	0,0001			0,0011	137 662,56	1,29		177 564,70	195,34
		08.3.05.05-0051 Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,028			0,308				79 412,83	24 459,15
Итого прямые затраты												
		ФОТ										37 367,30
		Пр812-012.0-1. Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109		0,9	98,1					12 607,26
		Пр/774-012.0. Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57		0,85	48,45					12 367,72
43	26.1	ФСБЦ-08.3.06.06-0061 Слитит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,6 мм	т	-0,308	1	-0,308				79 412,83	-24 459,15
44	26.2	ФСБЦ-08.3.06.06-1606 Слитит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Сталь листовая оцинкованная с полимерным покрытием (металлопласт), толщина 0,60 мм, ширина 1260 мм	м2	6,39	1	6,39	626,27	0,8		421,02	2 269,30
Объем=(0,7*0,7)*11												
45	26.3	ФСБЦ-07.2.07.12-0001 Слитит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х1х	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,03916	1	0,03916	106 276,81	1,29		136 809,66	6 318,31
Объем=1,78*2,11/1000												
46	26	ГЭСН08-02-001-09 421/пр_2020_п.58_п.6 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	Кладка стен приямков и каналов	м3	4,4	1	4,4					
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;												
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	5,95		1,15	30,107				500,19	15 059,22
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,36		1,25	1,98				1 154,07	2 285,06
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,36		1,25	1,98				776,16	1 536,80
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,46			2,024	35,71	1,9		67,85	137,33
		08.1.02.11-0001 Поковки из квадратного заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,0023			0,01012	55 898,18	1,29		72 108,65	729,74
Итого прямые затраты												
												19 748,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр774-020.0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 п.16										
62	27.1	ФСБЦ-01.1.01.06-0016 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Листы хризотилцементные плоские прессованные, толщина 10 мм	М2	-18,8166	1	-18,8166	246,69	2,17			-10 032,07
63	27.2	ФСБЦ-14.6.04.08-0007 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Мастика клеевая полимерная на основе синтетических каучуков для кровельных работ, гидроизоляции, газоизоляции и противорадионной защиты	т	-0,01166	1	-0,01166	244 616,30	1,8			-6 086,67
64	27.3	ФСБЦ-01.1.01.06-0014 укладка на борове Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Листы хризотилцементные плоские прессованные, толщина 6 мм	М2	16,6	1	16,6	160,27	2,17			6 380,49
Объем=1,5*11												
66	28	ГЭСН-06-08-022-01 запенивание (шпфер к борову шакты)	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов Объем=40 / 100	100 м	0,4	1	0,4					
		1-100-040 Средний разряд работы 4.0	чел.-ч	7,19			2,876					1 661,78
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01			0,004					2,78
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01			0,004					2,31
		01.7.03.04-0001 Электроизмеря	кВт-ч	4,824			1,9296					15,36
		Итого прямые затраты										1 682,23
		ФОТ										1 664,09
		Пр812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103			103					1 714,01
		Пр774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59			59					981,81
66	28.1	ФСБЦ-14.6.01.06-0011 Сплит-форма Томенская область на 1 квартал 2026 года.х/х	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 860 мл	шт	6	1	6	377,99	1,24			2 343,66
Канализационные стоки												
67	30	ГЭСН16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м	0,24	1	0,24					
Объем=24 / 100												
		421/пр_2020_п.58, пп.б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-38 Средний разряд работы 3.8	чел.-ч	56,83	1,15		15,40908					8 704,13
		91.05.01-017 Крыши башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,1	1,25		0,03					34,62
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1	1,25		0,03					23,28
		91.05.05-015 Крыши на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,18	1,25		0,054					96,62
		4-100-060 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,18	1,25		0,054					41,91
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18	1,25		0,054					37,52
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,18	1,25		0,054					31,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.03.01-0001 Вода		МЗ	0,786		0,18864	35,71	1,9		67,85	12,80
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия		кВт-ч	0,0396		0,008064				7,96	0,06
		01.7.15.03.0014 Болты стальные с шестигранной головкой, в комплекте с шестигранной гайкой и плоской круглой шайбой, диаметр резьбы М16, длина болта 25-200 мм		т	0,00266		0,0006394	145 801,49	1,11		161 839,65	103,32
		01.7.19.02.0052 Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 110 мм		100 шт	0,12		0,0288	2 628,13	0,85		2 233,91	64,34
		Итого прямые затраты										9 148,80
		ФОТ										8 800,52
		Пр812-016-0-1, Прива № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					9 583,77
		Пр774-016-0, Прива № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					5 365,92
68	30.1	ФСБЦ-24.3.02.02-0004 Трубы полипропиленовые для систем водоснабжения, диаметр 110 мм		м	23,962	1	23,962	324,68	1,42		461,06	11 043,07
		Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х.х.х										
69	30.2	ФСБЦ-01.7.19.13-0006 Уплотнитель стеновой, диаметр 110 мм		шт	11	1	11	706,36	1,69		1 192,06	13 112,66
		Сплит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х.х.х										
60	30.3	ФСБЦ-23.1.02.06-0062 Хомуты металлические оцинкованные двухлапчатые с резиновым профилем для крепления трубопроводов, в комплекте с винт-шрупом сантехническим, диаметр резьбы шрупа М8, длина шрупа 200 мм, диаметр хомута от 90 до 100 мм		10 шт	1,1	1	1,1	484,01	1,46		706,66	777,32
		Тюменская область на 1 квартал 2026 года.х.х.х										
		Объем=11 / 10										
61	31	ГЭСН26-01-017-01 Изоляция издипини из вспененного каучука, вспененного полипипена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами		10 м	2,4	1	2,4					
		Объем=24 / 10										
		421пр_2020_п.58_п.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2		чел.-ч	2,2	1,15	6,072				595,06	3 613,20
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,25	1,25	0,75				694,89	521,17
		4-100-040 ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,25	1,25	0,75				577,81	433,36
		91.21.22-443 Станки универсальные электромеханические для изготовления бандажей, диафрагм, пружек, мощность 0,75 кВт		маш.-ч	0,39	1,25	1,17	21,39	1,63		34,87	40,80
		01.7.06.14-0036 Ленты термоизоляционные на основе вспененного каучука с липким слоем с одной стороны для герметизации стыков рулонной теплоизоляции, цвет серый, ширина 50 мм, толщина 3 мм		м	15		36	40,94	1,96		80,24	2 888,64
		10.1.02.02-0102 Листы из алюминия марки АД1Н, толщина 0,5-2,0 мм		кг	0,033		0,0792	329,28	1,09		368,92	28,43
		12.2.01.01-0021 Кипсоы (зажимы)		100 шт	0,3		0,72	237,35	1,64		389,25	280,26
		14.1.04.01-0001 Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов		л	0,143		0,3432	774,67	2,01		1 557,09	534,39
		14.5.09.05-0103 Очиститель клея		л	0,02		0,048	830,95	1,85		1 537,26	73,79
		Итого прямые затраты										8 414,04
		ФОТ										4 046,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812лр от 21.12.2020 п.25										
		Пр774-020-0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774лр от 11.12.2020 п.16										
62	31.1	ФСБЦ-12.2.07-06-0082 Слит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х/бх	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 110 мм, толщина 13 мм	100 м	0,24	1	0,24	11 283,46	1,62	17 160,84	4 116,20	
Объем=24 / 100												
Устройство снегозадержания												
63	32	ГЭСН-12-01-032-02	Монтаж снегозадержателей: решетчатого и трубчатого	100 м	1,11	1	1,11					
Объем=(37'3)/100												
42лр_2020_п.58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	5,3	1,15	6,76545			564,87	3 821,60	
		91.06.06-046	Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,03	1,25	0,041625	30,61	1,72	52,65	2,19	
		4-100-030	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,03	1,25	0,041625			513,13	21,36	
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,08	1,25	0,111			694,89	77,13	
		4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,08	1,25	0,111			577,81	64,14	
		01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,4932		2,767452			7,96	22,03	
		Итого прямые затраты										4 008,46
		ФОТ										3 907,10
		Пр812-012-0-1, Приказ № НР Кровли 812лр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1					3 832,87
		Пр774-012-0, Приказ № СП Кровли 774лр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					1 892,99
64	32.1	ФСБЦ-07.2.07-12-0068 Слит-форма Томская область на 1 квартал 2026 года.х/бх	Металлоконструкции зданий и сооружений с переобладанием гнутых профилей и круглых труб, сталь С256	т	0,4996	1	0,4996	116 809,06	1,29	160 683,69	76 266,60	
Устройство ограждения												
66	33	ГЭСН-12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	1,11	1	1,11					
Объем=(37'3)/100												
42лр_2020_п.58, лп.6 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	5,9	1,15	7,53135			532,53	4 010,67	
		91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,18	1,25	0,24975			1 154,07	288,23	
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,18	1,25	0,24975			776,16	193,85	
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,1	1,25	0,13875			1 770,81	245,70	
		4-100-060	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,1	1,25	0,13875			776,16	107,69	
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	1,25	0,180375			694,89	125,34	
		4-100-040	ОТМ(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,13	1,25	0,180375			577,81	104,22	
		91.17.04-233	Аппараты сварочные для ручной дуговой сварки, сварочный ток до 350 А	маш.-ч	1,59	1,25	2,206125			37,70	83,17	
		01.7.11.07-0054	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей АНО-6, 3-42, диаметр 6 мм	т	0,0005		0,000555	148 198,02	0,95	140 788,12	78,14	
		01.7.19.04-0031	Прокладки резиновые (пластина техническая пресованная)	кг	0,52		0,5772	138,50	1,69	224,07	135,11	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты												6 372,12
ФОТ												4 416,43
Пр/812-012-0-1, Приказ № НР Кровли				%	109	0,9	98,1					4 332,52
812/пр от 21.12.2020 п.25												
Пр/774-012-0, Приказ № СП Кровли				%	57	0,85	48,45					2 139,76
774/пр от 11.12.2020 п.16												
66	33.1	УПД № 39 от 28.04.2026г. Ограждение кровельное		шт	37	1	37				4 397,89	162 726,63
ООО "СК "Амико" П.Л. №												
72 от 17.02.26г.: П.Л. № 34												
от 22.01.26г.: П.Л. № 10												
от 13.01.26г. №107 от												
10.03.26г.												
Огнебиозащитное покрытие												
67	34	ГЭСН26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей	100 м2	29	1	29					
готовыми составами для обеспечения: первой группы												
огнезащитной эффективности по НПБ 281												
Объем=2900 / 100												
421/пр_2020_п.58, п.6 При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1-100-30 Средний разряд работы 3,0				чел.-ч	2,77	1,15	92,3796				513,13	47 402,69
91.06.06-012 Автопогрузчики выкопные, грузоподъемность 1 т				маш.-ч	0,0001	1,25	0,003625				389,68	1,41
4-100-040 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 4				чел.-ч	0,0001	1,25	0,003625				577,81	2,09
91.06.06-045 Подъемники однокопьевые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 15 м				маш.-ч	0,0003	1,25	0,010875	27,25	1,72		46,87	0,51
4-100-030 ОТМ(3тн) Средний разряд машинистов 3				чел.-ч	0,0003	1,25	0,010875				513,13	5,58
91.21.01-012 Аппараты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт				маш.-ч	1,34	1,25	48,575	4,52	1,46		6,60	320,60
Итого прямые затраты												47 732,88
ФОТ												47 410,36
Пр/812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3					41 389,24
812/пр от 21.12.2020 п.25												
Пр/774-020-0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75					22 164,34
774/пр от 11.12.2020 п.16												
68	34.1	ФСБЦ-14.2.02.11-0004	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (сухой концентрат)	кг	836,2	1	836,2	260,16	1,28		320,20	267 431,04
Слит-форма Тюменская область на 1 квартал 2026 года.xlsx												
Объем=0,8362*1000												
Всего по разделу 1 Ремонт крыши												
Итого по акту:												
Всего прямые затраты (справочно)												1 243 903,26
в том числе:												
Оплата труда рабочих												292 549,14
Эксплуатация машин												8 412,62
Оплата труда машинистов (Отм)												5 371,38
Материалы												937 570,12
Строительные работы												1 670 999,29
в том числе:												
оплата труда												292 549,14
эксплуатация машин и механизмов												8 412,62

